
XI. Modřanský Tarzan 2011 
 

Na Sofijském náměstí v Modřanech se 21. 5., už podesáté, konala velká cena Modřanský Tarzan. 

Počasí tentokrát bylo více než příznivé, účast také hojná, jen výkony tentokrát překvapivě zůstaly za 

očekáváním. 

Šplhalo se na zbrusu nových lanech 

olezených pouze na trénincích Palestry, 

přes určité pochybnosti se zdá, že v lanech 

příčina horších časů netkví, závodníci 

prostě na letošního Tarzana nenaladili 

formu tak, jak měli. 

Soutěž mužů opanoval loňský vítěz 

Štěpán Muchka, který všechny své časy 

vtlačil mezi 6,61 a 6,78. Domácí Tomáš 

Filip na závod ladil formu, drasticky 

hubnul a trénoval výhradně přímo na 

lanech, na kterých se závodilo, přesto mu 

to v závodě nešlo podle očekávání, dva 

pokusy pokazil a nakonec byl rád, že 

aspoň formálně v posledním kole stlačil 

čas pod 7 s na 6,90. O třetí místo se utkali 

kolegové z oddílu Sokol Nové město nad 

Metují Martin Matěj s Honzou Králem. Nakonec byl 

šťastnější Martin, který přes ohromný přírůstek na váze 

a tréninkový výpadek těsně pokořil ladně šplhajícího 

Honzu. Časy 7,50 a 7,58. Hezké výkony předvedl pátý 

Natanael Měcháček, ten celý závod odmoderoval a 

k tomu dokázal střihnout pár svižných šplhů, z nich 

nejlepší jen setinku za osobákem 7,98 s. Další 

závodníci už dolezli s časy začínajícími na 8, pro 

většinu z nich velká ostuda. Ondřej Košťák nedávno 

překročil třicítku. Nejen chronologicky, ale i fakticky, 

své životní jubileum oslavil třicetikilometrovým během 

zcela bez přípravy a po překročení třicátého kilometru 

se fyzicky hroutil a jeho metabolismus od té doby 

nefunguje, Ondřej chátrá a tak jeho čas přes 2 vteřiny za 

osobákem je ještě vzhledem k jeho stavu úspěchem – 

8,14 s.  

Michal Fejgl je na tom podobně. Dnes by nikdo nevěřil, 

že během ledna měl Michal asi nejnadějnější zimní 

fazónu v životě. Schodiště odšplhal se chřipkou a 

myslel si, že horší čas snad ani mít nemůže. Ale 

nečekané se stalo, Michal si při lezení způsobil 

bolestivé zranění loketního kloubu a dneska šplhal po tréninkovém výpadku a s přemáháním silné 



bolesti. Výsledný čas je jeho nejhorší za 

poslední více, než 4 roky: 8,41. I osmý 

Láďa Kubeček, veteránský rekordman 

skončil daleko za očekáváním a asi vteřinu 

za osobákem s časem 8,62. Také Marek 

Pustaj sice daleko za osobákem, ale i když 

se tomu chce těžko věřit, tak jeho čas 8,78 

je jeho nejlepší za poslední téměř tři roky. 

Také Vašek Kotlan zaznamenal 

nepochopitelný výpadek a čas 8,82. 

Z dalších závodníků za zmínku určitě stojí 

osobáky nováčků Martina Čapka a Filipa 

Šmejkala, oba v čase 9,06. Osobák si také 

udělal Honza Hladík, který se na závodě 

objevil po tříleté pauze, absolutně bez 

cílené přípravy a zašplhal za 10,41, jeho 

předchozí, přesně tři roky starý osobní 

rekord, měl hodnotu 11,03. Propadáky 

naopak zaznamenaly rakety letošní sezóny 

Martin Klejch a Daniel Martinec. 

Zajímavá byla soutěž žen, utkaly se totiž 

obě významné závodnice novodobé historie 

olympijského šplhu Gábina Markvartová 

s Katkou Pilařovou. Gábina držela od roku 

2005 rekord v hodnotě 7,06, ten v roce 2007 převzala 

Katka časem 6,65. V nedávné době se na scéně ještě 

objevila Monika Bohmová, dynamicky disponovaná 

gymnastka s potenciálem stanovit nový ženský 

rekord. Diváci na Tarzanovi měli možnost vidět 

všechny tři. 

Už první kolo naznačilo, kdo má jaké šance: Gábině 

se pokus povedl, ale i solidní čas 7,36 naznačil, že 

dneska bude třetím kolem od vozu, protože Katka i 

s prohmatem 7,14 a Monika byť nedohmátla, lezla 

zřetelně rychleji. Ve druhém kole atmosféra zhoustla, 

protože Monika opět zachybovala, ale Katka i 

s kraťoučkým dohmatem stanovila hodnotu nového 

ženského rekordu na 4,5 metru na 6,58. Ve třetím kole 

se ukázalo, že se ještě může všechno otočit, protože 

Monika si tentokrát odpustila technické chyby a 

dohmátla za 6,59, jednu jedinou setinu za 5 minut 

starým ženským rekordem! V závěrečném kole se 

čekalo až do poslední sekundy na rozhodující souboj. 

Holky lezly vyrovnaně, ale Monika těsně nedohmátla. 

A Katka? Nový ženský rekord 6,55 s. Obě si po 

závodě vylezly i osmičku, kde Monika Katce porážku vrátila časem 15,22, čímž naznačila, že se s ní 

musí do budoucna počítat. Katka s prohmatem za 16,78. 



      

Velice sympaticky vypadal souboj dorostenců, zvláště pak výkon jejich vítěze Karla Jandy ze Sokolu 

Libčice nad Vltavou. Tento teprve sedmnáctiletý dorostenec disponuje úžasnou dynamikou, dá se říct, 

že od dob legendárního Vládi „VoKo“ Kratochvíla je největší nadějí mezi nováčky našich závodů. 

Karel si krásně plynulými kratšími sáhy doputoval pro zlato v čase 3,95. Druhý Jirka Hanus také 

předvedl zlepšení a krásný šplh dlouhými sáhy s perfektními dohmaty za 4,12. Třetí skončil Ondřej 

Kolda za 5,71. Bez povšimnutí nelze nechat vystoupení teprve dvanáctiletého Jakuba Švehlíka ze 

Sokolu Vršovice. Ten zašplhal za 6,73 a mimosoutěžně si dal i osmimetrové lano, poklidným tempem 

dolezl v čase těsně pod 20 vteřin. Jestli u šplhu vydrží, bude zajímavé sledovat jeho zlepšování.¨ 

  

Po soutěži dorostenců se utkalo prvních 15 mužů a nejlepší dorostenec ve vyřazovacích bojích. 

V prvním kole za zmínku stojí výkon Karla Jandy, který si stihnul střihnout osmičku za 9,51 a vzápětí 

si zlepšil i rekord na čtyřce: 3,83 s, na postup mu to ale nestačilo, protože se k souboji posadil se 

Štěpánem Muchkou a ten zašplhal za 3,14 s. Ve druhém kole zase zářil Nat Měcháček, se štěstím 

vyřadil Štěpána a Ondra Košťák zase dokázal s roztrženou dlaní vyřadit Tomáše Filipa. Ve finále se 

nakonec utkali oba zástupci Sokolu Nové Město n. Metují a cenu pro vítěze si odnesl Martin Matěj. 

Finálový čas byl sice podprůměrných 3,41, ale vzhledem k tomu, že k vítězství vedly 4 šplhy téměř 

bez odpočinku, je to stále celkem hodnotný výkon. 

Za měsíc nás čeká čtrnáctka, nechme se překvapit, jestli se do té doby závodníci dostanou do formy.  

Za současné formy bychom zřejmě byli svědky mnoho bojů o každý centimetr těsně pod dohmatem.  

Autor článku: Michal Fejgl 



Výsledkové listiny: 

Muži a senioři na 8m 

Poř. Jméno Příjmení Nar. Klub 1.čas 2.čas 3.čas 4.čas nej 

1. Štěpán Muchka 1981 TJ Sokol mladá Boleslav 6,78 6,61 6,66 6,62 6,61 

2. Tomáš Filip 1984 ŠSK Palestra Praha 7,18 dnf 9,54 6,90 6,90 

3. Martin Matěj 1986 Sokol Nové Město n. M 7,50 7,66 7,61 7,66 7,50 

4. Jan Král 1988 Sokol Nové Město n. M 7,97 7,85 7,58 7,98 7,58 

5. Natanael Měcháček 1990 ŠSK Palestra Praha 8,29 7,98 8,26 8,06 7,98 

6. Ondřej Košťák 1981 ŠSK Palestra Praha 8,14 9,26 8,53 8,34 8,14 

7. Michal Fejgl 1980 ŠSK Palestra Praha 9,30 8,49 8,41 9,46 8,41 

8. Ladislav Kubeček 1962 Maratonstav Úpice 10,29 8,86 8,74 8,62 8,62 

9. Marek Pustaj 1983 ŠSK Palestra Praha 9,06 8,79 8,78 9,01 8,78 

10. Václav Kotlan 1983 Sokol Příbram 9,73 8,89 dns 8,82 8,82 

11. Martin Čapek 1989 ASK Slavia Praha 9,06 9,17 dns 10,10 9,06 

12. Filip Šmejkal 1992 Sokol Vršovice 9,06 9,10 dns 9,38 9,06 

13. Martin Klejch 1987 Sokol Liberec 1 10,18 9,34 9,29 9,19 9,19 

14. Daniel Martinec 1991 ŠSK Palestra Praha 9,62 9,34 9,49 9,26 9,26 

15. Ivan Skaloš 1985 ŠSK Palestra Praha 9,58 11,37 10,17 dns 9,58 

16. Jan Hladík 1984 ŠSK Palestra Praha 10,41 10,62 11,26 dnf 10,41 

17. Pavel Coufal 1973 SG Všetaty 11,26 10,89 10,58 11,05 10,58 

18. Lubomír Jokel 1964 ŠSK Palestra Praha 15,34 15,94 dns 15,93 15,34 

19. Pavol Niezgozky 1953 ŠSK Palestra Praha 24,07 dns dns dnf 24,07 

 

Dorostenci na 4,5m 

Poř. Jméno Příjmení Nar. Klub 1.čas 2.čas 3.čas 4.čas nej 

1. Karel Janda 1994 Sokol Libčice 4,01 3,95 5,09 4,24 3,95 

2. Jiří Hanus 1994 Sokol Příbram 4,17 5,32 4,12 4,78 4,12 

3. Ondřej Kolda 1993 Sokol Vršovice 5,71 5,79 8,61 6,68 5,71 

4. Tomáš Krupička 1993 Sokol Libčice 6,78 6,89 6,47 7,72 6,47 

5. Jakub Švehlík 1999 Sokol Vršovice 7,51 6,73 dns 7,25 6,73 

6. Michal Matoušek 1994 Sokol Libčice 7,62 8,26 8,98 7,99 7,62 

7. Daniel Vizina 1993 Sokol Libčice 9,78 9,09 8,71 8,05 8,05 

8. Nick polan 1999 Sokol Vršovice 13,57 14,23 dns dnf 13,57 

 

Dorostenky a ženy na 4,5m 

Poř. Jméno Příjmení Nar. Klub 1.čas 2.čas 3.čas 4.čas nej 

1. Kateřina Pilařová 1987 ŠSK Palestra Praha 7,14 6,58 dnf 6,55 6,55 

2. Monika Bohmová 1986 Sokol Vršovice dns 7,83 6,59 7,39 6,59 

3. Gabriela Markvartová 1986 Sokol Písek 7,36 7,62 7,81 dns 7,36 

dns – nestartoval/a 

dnf – nedokončil/a pokus  

jméno příjmení – senior 



Muchka

3,14 Muchka

Janda

3,73 Měcháček

Měcháček

4,97 Měcháček

Šmejkal

3,60 Matěj

Fejgl

3,91 Kotlan

Kotlan

3,45 Matěj

Matěj

3,93 Matěj

Martinec

3,41 Matěj

Filip

3,68 Filip

Hladík

3,52 Košťák

Košťák

3,53 Košťák

Čapek

3,72 Král

Kubeček

4,16 Pustaj

Pustaj

3,84 Král

Král Měcháček

3,75 Král 3,68 Košťák

Klejch Košťák

 


